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Sprzęg według wynalazku jest przezna¬
czony do sprzęgania wozów kolejowych bez
potrzeby wchodzenia pomiędzy wagony,
dzięki czemu pracownik, sprzęgający wozy
kolejowe, nie jest narażony na niebezpie¬
czeństwo. Sprzęganie uskutecznia się przez
pokręcanie kółkiem, znajdującem się zboku
wozu kolejowego i stanowiącem narząd
przyrządu, służącego do podnoszenia
względnie opuszczania pałąka sprzęgu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony
na rysunku. Fig. 1 przedstawia w widoku
zgóry przyrząd, zapomocą którego pałąk
sprzęgu zostaje podnoszony względnie opu¬
szczany; fig. 2 — widok części wagonu zbo¬
ku z zawieszonym sprzęgiem; fig. 3 — wi¬

dok wagonu zprzodu z zawieszonym sprzę¬
giem.

Na wale 1, osadzonym w łożyskach,
przymocowanych do ramy podwozia, umie¬
szczone są z obydwóch stron wagonu kółka
ręczne 3.

Kręcąc kółko 3, uruchomia się kółko zę¬
bate 4, osadzone na wale 1 i zazębiające
się z kółkiem zębatem 5, osadzonem na wa¬
le 6, pośrodku którego osadzone są wideł¬
ki 8, które bezpośrednio podnoszą względ¬
nie opuszczają pałąk 9 sprzęgu, zaczepia¬
jąc swemi końcami za czopy 10, w które
zaopatrzony jest pałąk sprzęgu.
Przy obrocie kółka ręcznego 3 w jedną

stronę podnosi się pałąk sprzęgu mniej wię-



cej o 125°, następnie obraca się kółko 3 w
odwrotnym kierunku, wskutek czego pałąk
ten opuszcza się i zawisa na haku cięgło-
wym przeciwległego wozu.
Po sprzęgnięciu wozów widełki własnem

ciężarem wracają do stanu pierwotnego,
t, j. do kierunku pionowego. Widełki,są ka-
błąkowate, ażeby nie zaczepiały zwisające¬
go sprzęgu zapasowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprzęg do wagonów kolejowych,
znamienny tern, że posiada przyrząd, za-
pomocą którego pałąk (9) sprzęgu, zaopa¬
trzony w czopy (10), zoslaje podnoszony
względnie opuszczany, powodując zacze¬

pienie pałąka sprzęgu jednego wagonu o
hak ciągłowy przeciwległego wagonu bez
potrzeby wchodzenia pomiędzy wagony.

2. Sprzęg według zastrz. 1, znamienny
tern, że przyrząd do uruchomiania pałąka
(9) składa się z dwóch kółek ręcznych (3),
osadzonych z obydwóch stron wagonu na
wale (1), z dwóch kółek zębatych (4, 5),
osadzonych na wale i wałku (1, 6), oraz z
widełek (8), osadzonych na wałku (6) i za¬
opatrzonych na swym końcu w haczyki
kształtu sierpa, zapomocą których widełki
te zaczepiają przy uruchomianiu pałąka
(9) o jego czopy (10).

Michał Ostaficzuk.
Adol f Yiertel.
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